
Segunda, 06 de Novembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 558 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 006/2023-ARP 002.3/2023 ................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 007/2023-ARP 002.3/2023 ........................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2023-ARP 002.3/2023 ....... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO ....................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 .................................................................................................. 2

Página 1/4



Segunda, 06 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 558
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

006/2023-ARP 002.3/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

006/2023-ARP 002.3/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: C S

SILVA COMERCIO LTDA – CNPJ Nº

33.144.317/0001-50. OBJETO: aquisição de materiais de

limpeza e higiene para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças. DATA DO CONTRATO: 17/10/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 8.457,00

(oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 – Secretaria Municipal

de Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 17 de outubro de 2023.                                 

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $Jla2XBfaEDl

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

007/2023-ARP 002.3/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

007/2023-ARP 002.3/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: C S SILVA COMERCIO

LTDA – CNPJ Nº 33.144.317/0001-50.  OBJETO:

aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano. DATA DO CONTRATO:

17/10/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL:

R$ 16.391,60 (dezesseis mil, trezentos e noventa e um reais

e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 –

Secretaria Municipal De Educação E Desenvolvimento

Humano; 12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria de Educação e Desenvolvimento Humano;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  07 – FUNDEB;

12.361.0403.2-023 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30%; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 17 de outubro de 2023.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $ipBZB/oHpz9

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 004/2023-ARP 002.3/2023

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 004/2023-ARP 002.3/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 070/2022. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS ATRAVES DO

FUNDO DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EMPRESA: C S SILVA COMERCIO LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 33.144.317/0001-50. OBJETO:

acrescer aproximadamente 25,00% ao quantitativo do

Contrato Nº 004.2023-ARP 002.3/2023, o qual tem por

objeto do fornecimento constantes do Processo Licitatório

SRP nº. 013/2022. VIGÊNCIA: 16/10/2023 à 31/12/2023.

BASE LEGAL: cláusula sexta do contrato supracitado e do

Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e Cleidson

Silveira Silva – Pela CONTRATADA. 16 de outubro de

2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $Jdzi18Da7LN

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

Página 2/4



Segunda, 06 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 558
ISSN 2764-3190  

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023   A Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA) torna público para

conhecimento dos interessados, a realização de

procedimento de licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO nº. 017/2023, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, que tem como objeto: Registro de Preço para

eventual e futura aquisição de material esportivo destinados

a manutenção das atividades vinculadas a Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, quantidades e

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ABERTURA DA SESSÃO: 10h00min (dez horas) do dia

20 de novembro de 2023. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. Montes Altos – MA, 06 de

novembro de 2023. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 1qquts5y7wi20231106151131

Página 3/4



Segunda, 06 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 558
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 006/2023-ARP 002.3/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 007/2023-ARP 002.3/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2023-ARP 002.3/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023



		2023-11-07T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




